MUNICIPALIDAD DE COPAN RUINAS

Puerta Cultural de Honduras alMundo

De: Cristian Josué Martinez
Jefe de Presupuesto

Para: Cameron Giselle Carrera

Oficial de Informacion Publica

Fecha:01-12-2022

Asunto: Remision de Informacion del 2022.

Mediante la presente le Remito el Plan de Inversion del Afio 2022.

En el Departamento de Presupuesto en Forma Digital e Impresa

CRISTIAN JOSUE MARTINEZ GUERRA
JEFE DE PRESUPUESTO

Barrio elCentro, Copan Ruinas.Honduras. Centroamérica . Tel. +5042651-3900 info@municipalidadcopanruinas.com



mailto:info@municipalidadcopanruinas.com

Sistema de Administracion Municipal Integrado

COPAN RUINAS, COPAN

EJERCICIO: 2022

USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Bésicos

11100 - Sueldos Basicos

01/12/2022 07:27:04 a.m.

Beneficiario

GASTO RECURRENTE VARIABLE

MARIA SUSANA CASTEJON
WELCHEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
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COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
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COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS
COPAN

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/11/2022

0404197100334

04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668
04049002038668

04049002038668

30/11/2022

EXPEDIENTE

10948

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102

11102
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04/11/2022

22/11/2022
22/11/2022
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22/11/2022
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Hora:
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20,000.00

11,000.00
10,000.00
11,500.00
12,000.00
17,000.00
14,000.00
70,000.00
17,000.00
48,000.00
15,000.00
17,000.00
31,500.00
26,500.00
9,500.00

25,000.00

20,500.00

SAMI

Emision: 01/12/2022



Sistema de Administracion Municipal Integrado
COPAN RUINAS, COPAN
EJERCICIO: 2022
USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Honduras C.A.

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/11/2022

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - Sueldos Basicos
11100 - Sueldos Basicos
TIPO EXPEDIENTE:

11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:
11100 - Sueldos Basicos

TIPO EXPEDIENTE:

ALCALDIA M DE COPAN RUINAS 04049002038668

COPAN
ALCALDIA M DE COPAN RUINAS 04049002038668
COPAN
GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE ALBERTO VELIZ 0404195500479

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JORGE GUILLERMO CUEVA MANOS 0404198600456

GASTO RECURRENTE VARIABLE

11300 - Retribuciones a Personal FRANKLIN JOSUE CANTILLANO 0404199000681

Directivo y de Control
TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
11800 - Dietas

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales
12200 - Jornales

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales

TIPO EXPEDIENTE:
12200 - Jornales

TIPO EXPEDIENTE:

01/12/2022 07:27:05 a.m.

DERAS
GASTO RECURRENTE VARIABLE
JISELA MARIA PERAZA RAMIREZ 0404197600501

GASTO RECURRENTE VARIABLE
OMAR ANTONIO RIOS RAMIREZ 0404198100748

GASTO RECURRENTE VARIABLE
OSCAR FRANCISCO DUARTE LEMUS 0404198700476
OSCAR FRANCISCO DUARTE LEMUS 0404198700476

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JOSE CECILIO GUERRA MORALES 0404198900141

GASTO RECURRENTE VARIABLE

JORGE ALBERTO ESPINOZA 0404199400686
ALONSO

GASTO RECURRENTE VARIABLE
CESAR ALEJANDRO ACOSTA 0404199500144
PORTILLO

GASTO RECURRENTE VARIABLE

Al: 30/11/2022

11102

11102

11128

11248

10956

11097

11098

11059
11141

11113

11114

11115

22/11/2022

22/11/2022

22/11/2022

29/11/2022

07/11/2022

22/11/2022

22/11/2022

15/11/2022
22/11/2022

22/11/2022

22/11/2022

22/11/2022

& SAMI

Emision: 01/12/2022
Hora: 07:27 a.m.
Pagina: 2 de 6

13,000.00

11,000.00

9,500.00
20,000.00

8,400.00

15,000.00
65,000.00

4,500.00
4,500.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
COPAN RUINAS, COPAN
EJERCICIO: 2022
USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 01/12/2022
Hora: 07:27 a.m.

Honduras C.A. 01/11/2022 Al: 30/11/2022 Pagina: 3 de 6
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
12200 - Jornales WILSON ALEXANDER MARROQUIN ' 0404200400573 11130 22/11/2022 7,500.00
MENDEZ
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
12200 - Jornales EDUAR JORGE LUIS SOLIS SALAZAR 0404200500499 11155 23/11/2022 7,500.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
12200 - Jornales ANTONIO PEREZ 0404197700068 11165 24/11/2022 2,100.00
Total: 573,500.00
Total Clase Objeto: 573,500.00

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
24300 - Servicios Juridicos OSCAR MANUEL DURON RAMIREZ 1416196600031 11092 21/11/2022 25,000.00
Total: 25,000.00
Total Clase Objeto: 25,000.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: FONDO EN AVANCE DE CAJA CHICA
26210 - Viaticos Nacionales ILTANA ZUCETTE ROSA 0404197700410 23 16/11/2022 1,350.00
26210 - Viaticos Nacionales ILIANA ZUCETTE ROSA 0404197700410 23 02/11/2022 900.00
Total: 2,250.00

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales DANIEL JOSE CASASOLA ZELAYA 0404199600434 10907
26210 - Viaticos Nacionales DANIEL JOSE CASASOLA ZELAYA 0404199600434 11061
26210 - Viaticos Nacionales DANIEL JOSE CASASOLA ZELAYA 0404199600434 11159

01/12/2022 07:27:05 a.m.

03/11/2022
15/11/2022
24/11/2022

3,100.00
2,850.00
300.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado
COPAN RUINAS, COPAN
EJERCICIO: 2022
USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Honduras C.A.
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

TIPO EXPEDIENTE:

26210 - Viaticos Nacionales

GASTO RECURRENTE VARIABLE

ELMER OTTONIEL CASASOLA
HERNANDEZ
ELMER OTTONIEL CASASOLA
HERNANDEZ

GASTO RECURRENTE VARIABLE

FRANKLIN JOSUE CANTILLANO
DERAS
FRANKLIN JOSUE CANTILLANO
DERAS

GASTO RECURRENTE VARIABLE

26210 - Viaticos Nacionales

TIPO EXPEDIENTE:

26210 - Viaticos Nacionales

26210 - Viaticos Nacionales

TIPO EXPEDIENTE:
26210 - Viaticos Nacionales

26210 - Viaticos Nacionales

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

26210 - Vidticos Nacionales DAGOBERTO CHINCHILLA

TIPO EXPEDIENTE:

26210 - Viaticos Nacionales

GASTO RECURRENTE VARIABLE
JULIA ANAHI MORALES LEMUS
JULIA ANAHI MORALES LEMUS
JULIA ANAHI MORALES LEMUS

26210 - Viaticos Nacionales

26210 - Viaticos Nacionales

TIPO EXPEDIENTE:

26210 - Viaticos Nacionales

GASTO RECURRENTE VARIABLE
AZARIA JAQUELINE FAJARDO
ZALDIVAR

GASTO RECURRENTE VARIABLE
NELY YOLANDA VILLAFUERTE
PARACHICO

GASTO RECURRENTE VARIABLE

LISANDRO MAURICIO ARIAS
AQUINO
LISANDRO MAURICIO ARIAS
AQUINO

TIPO EXPEDIENTE:

26210 - Viaticos Nacionales

TIPO EXPEDIENTE:

26210 - Viaticos Nacionales

26210 - Viaticos Nacionales

01/12/2022 07:27:05 a.m.

JORGE GUILLERMO CUEVA MANOS
JORGE GUILLERMO CUEVA MANOS

Reporte Gastos Mensuales
Moneda: Lempiras (L)

01/11/2022 Al: 30/11/2022
0404198200662 10949
0404198200662 11028
0404199000681 10959
0404199000681 10993
0404198600456 10960
0404198600456 11221
04011971006178 10961
0404199800461 10962
0404199800461 10962
0404199800461 11034
0501199104184 10994
0421194800018 10999
0501196502547 11047
0501196502547 11220

04/11/2022

10/11/2022

07/11/2022

09/11/2022

07/11/2022
25/11/2022

07/11/2022

07/11/2022
07/11/2022
11/11/2022

09/11/2022

09/11/2022

14/11/2022

25/11/2022

& SAMI

Emision: 01/12/2022
Hora: 07:27 a.m.
Pagina: 4 de 6

4,750.00

900.00

1,200.00

800.00

7,500.00
6,500.00

900.00

1,325.00
5,125.00
800.00

400.00
5,355.00

8,300.00

8,800.00



Sistema de Administracion Municipal Integrado

COPAN RUINAS, COPAN <
EJERCICIO: 2022 _— s\ S AM I
~—

USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ

Reporte Gastos Mensuales Emision: 01/12/2022
Moneda: Lempiras (L) Hora: 07:27 a.m.

Honduras C.A. 01/11/2022 Al 30/11/2022 Pagina: 5 de 6
CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS
26210 - Viticos Nacionales ,I&ISGPN%RO MAURICIO ARIAS 0501196502547 11240 29/11/2022 1,600.23
26210 - Vidticos Nacionales kISGPN%RO MAURICIO ARIAS 0501196502547 11241 29/11/2022 1,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales ANDREA NICOLE ABREGO 1604199200220 11062 15/11/2022 900.00

FLORENTINO
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales MIGUEL EDUARDO MALDONADO 404199700162 11063 15/11/2022 2,850.00

ALVAREZ
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales SERGIO EMILIO SARMIENTO 0404200200036 11074 16/11/2022 1,460.00

HERNANDEZ
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales JOSSELINE MARIELA GUERRA 0404199800780 11075 16/11/2022 1,460.00

CARRERA
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Viaticos Nacionales BRYAN NOE MOLINA OSORIO 0404199500590 11079 17/11/2022 600.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
26210 - Vidticos Nacionales BRYAN ARILSOM AGUIRRE 0404199600190 11222 25/11/2022 6,300.00

CABALLERO

Total: 75,075.23

Total Clase Objeto: 77,325.23

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

35610 - Gasolina CORPORACION INDUSTRIAL Y 04049002038521 11036 11/11/2022 2,240.00
MERCANTIL DE OCCIDENTE SRL

35610 - Gasolina CORPORACION INDUSTRIAL Y 04049002038521 11036 11/11/2022 15,175.00

MERCANTIL DE OCCIDENTE SRL

01/12/2022 07:27:05 a.m. 5



Sistema de Administracion Municipal Integrado

COPAN RUINAS, COPAN =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM I

USUARIO: CRISTIAN.MARTINEZ S~
Reporte Gastos Mensuales Emision: 01/12/2022
Moneda: Lempiras (L) Hora: 07:27 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2022 Al: 30/11/2022 Pagina: 6 de 6
CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
Total: 17,415.00

Total Clase Objeto: 17,415.00

01/12/2022 07:27:06 a.m. 6
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	REPORTE DE GASTO MENSUAL

